



Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0071/2023	PREGÃO Nº 0027/2023	04/07/2023

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

RAFFAGNATO BOMBAS INJETORAS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	43627	ADITIVO CONCENTRADO MWM - CÓDIGO 22617	UN	4,000	MWM	22,37	89,48
I	0001	02	48966	ALINHAR BIELAS CAT. D6 3306/3116 6CIL.	UN	6,000	RAFFAGNATO	20,91	125,46
I	0001	03	48959	ANÉIS CATERPILLAR	UN	6,000	CAT	425,53	2.553,18
I	0001	04	17647	ARRUELA DE ENCOSTO	UN	1,000	CAT	111,85	111,85
I	0001	05	45932	BALANCEAR VIRABREQUIM	UN	1,000	RAFFAGNATO	411,96	411,96
I	0001	06	13166	BOMBA DAGUA	UN	1,000	CAT	1.906,35	1.906,35
I	0001	07	05715	BOMBA DE ÓLEO	UN	1,000	CAT	1.531,89	1.531,89
I	0001	08	43412	BRONZINA BIELA	UN	6,000	MAHLE	116,72	700,32
I	0001	09	43462	BRONZINA DE MANCAL	UN	1,000	CAT	953,18	953,18
I	0001	10	43415	BUCHA DA BIELA	UN	6,000	CAT	88,51	531,06
I	0001	11	43413	BUCHA DE COMANDO	UN	1,000	CTP	462,00	462,00
I	0001	12	43421	CAMISAS	UN	6,000	CTP	405,59	2.433,54
I	0001	13	13407	COLA ALTA TEMPERATURA 1U8846	UN	2,000	ELRING	21,38	42,76
I	0001	14	43735	COLA BRANCA 1104	UN	1,000	THREE BOND	13,62	13,62
I	0001	15	43560	COMPRESSOR DE AR	UN	1,000	CAT	3.574,42	3.574,42
I	0001	16	09859	CORREIA ALTERNADOR	UN	1,000	GATES	68,08	68,08
I	0001	17	48967	DESMONTAGEM DE MOTOR CAT.	UN	1,000	RAFFAGNATO	260,35	260,35
I	0001	18	48968	EMBUCHAR COMANDO DE VALVULAS CAT. 3306/3116	UN	1,000	RAFFAGNATO	171,47	171,47
I	0001	19	48444	EMBUCHAR E MANDRILHAR BUCHAS BIELAS	UN	6,000	RAFFAGNATO	44,43	266,58
I	0001	20	43445	ENCAMISAR CILINDRO	UN	6,000	RAFFAGNATO	67,97	407,82
I	0001	21	41256	ESMERILHAR VALVULAS	H	18,000	RAFFAGNATO	10,19	183,42
I	0001	22	11329	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	2,000	CAT	128,39	256,78
I	0001	23	07725	FILTRO DE AR	UN	1,000	CAT	194,53	194,53
I	0001	24	13521	FILTRO DE AR INTERNO	UN	1,000	CTP	121,58	121,58
I	0001	25	17965	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UN	1,000	CAT	72,95	72,95
I	0001	26	48203	GUIAS DE VALVULA	UN	18,000	RIOSULENSE	33,07	595,26
I	0001	27	43452	JATEAR CABEÇOTE	UN	1,000	RAFFAGNATO	82,60	82,60
I	0001	28	45846	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	UN	1,000	CTP	4.568,93	4.568,93
I	0001	29	48445	LIMPEZA QUIMICA	UN	1,000	RAFFAGNATO	234,21	234,21
I	0001	30	48969	MANDRILHAR BUCHAS COMANDO DE VALVULAS CAT.	UN	1,000	RAFFAGNATO	192,39	192,39
I	0001	31	48212	MANDRILHAR MANCAIS	UN	1,000	RAFFAGNATO	521,75	521,75
I	0001	32	43443	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR	UN	1,000	RAFFAGNATO	1.557,91	1.557,91
I	0001	33	48970	MONTAR VALVULAS DIESEL	UN	18,000	RAFFAGNATO	4,18	75,24
I	0001	34	46415	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 MOTOR DIESEL - 1L	L	27,000	TEXACO	17,51	472,77



Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	35	45048	PASTA DE MONTAGEM MOTOR 50G	UN	1,000	TEKAO	39,88	39,88
I	0001	36	43449	PINTURA DO MOTOR	UN	1,000	RAFFAGNATO	103,51	103,51
I	0001	37	48962	PISTÃO MOTOR CATERPILLAR	UN	6,000	CTP	936,64	5.619,84
I	0001	38	43450	PLAINAR CABEÇOTE	UN	1,000	RAFFAGNATO	355,50	355,50
I	0001	39	48447	PLAINAR FACE DO BLOCO	UN	1,000	RAFFAGNATO	417,19	417,19
I	0001	40	43460	POLIR COMANDO	UN	1,000	RAFFAGNATO	98,28	98,28
I	0001	41	43451	POLIR VIRABREQUIM	UN	1,000	RAFFAGNATO	417,19	417,19
I	0001	42	48437	PRODUTO LIMPEZA	UN	2,000	RAFFAGNATO	6,32	12,64
I	0001	43	48971	RETIFICAR FERRO BIELAS CAT.	UN	6,000	RAFFAGNATO	46,01	276,06
I	0001	44	48972	RETIFICAR SEDES CAT. D4 3306/3116	UN	18,000	RAFFAGNATO	10,19	183,42
I	0001	45	48451	RETIFICAR VALVULAS	UN	12,000	RAFFAGNATO	10,19	122,28
I	0001	46	48440	SELO TEMPERATURA DO MOTOR	UN	1,000	CONAREM	19,45	19,45
I	0001	47	41552	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR MOTOR	UN	1,000	RAFFAGNATO	1.087,40	1.087,40
I	0001	48	13661	SERVIÇOS DE RETIFICAR E BRUNIR CILINDROS	UN	6,000	RAFFAGNATO	67,97	407,82
I	0001	49	48973	SUBSTITUIR GUIAS CAT. D6 3306/3116	UN	18,000	RAFFAGNATO	10,19	183,42
I	0001	50	48974	TESTE TRINCAS CABEÇOTE	UN	1,000	RAFFAGNATO	197,62	197,62
I	0001	51	41791	THINNER 5000/6000 FARBEN 5.OLT	UN	1,000	FERBEM	12,16	12,16
I	0001	52	48963	TINTA AMARELA CAT 80	UN	2,000	SULLACK	41,34	82,68
I	0001	53	48964	UNIDADE INJETORA CATERPILLAR	UN	6,000	CAT	1.386,00	8.316,00
I	0001	54	48965	VALVULA CATERPILLAR ESC	UN	6,000	CAT	178,90	1.073,40
I	0001	55	09201	VALVULA TERMOSTÁTICA	UN	2,000	CAT	114,29	228,58

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 45.000,01**